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Accountantsrapport

ApneuVereniging
Maarsbergseweg 20
3956 KW Leersum

Leersum, 19 februari 2024
Behandeld door: N.A. Imminkhuizen

Geacht bestuur,

Samenstellingsverklaring van de accountant

Aangezien onze samenstellingswerkzaamheden met betrekking tot de jaarrekening nog niet zijn voltooid en er
derhalve geen controleverklaring is verstrekt, terwijl tevens geen accountantscontrole is uitgevoerd, vermelden wij
op grond van de geldende Verordening gedrags- en beroepsregels accountants dat op deze concept-jaarrekening
geen accountantscontrole is toegepast. Deze concept-jaarrekening wordt beschikbaar gesteld voor een beperkte
verspreidingskring. Deze verspreidingskring omvat u, als directie van de onderneming. Verdere verspreiding, buiten
de verspreidingskring, is zonder onze toestemming niet toegestaan.
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ApneuVereniging
te Leersum

Algemeen

Naam, vestigingsplaats en rechtsvorm

In dit jaarverslag is de jaarrekening opgenomen van de ApneuVereniging (Ook bekend in het handelsregister onder
de naam Nederlandse Vereniging Slaap Apneu Patiénten) te Leersum. De ApneuVereniging is opgericht bij notariéle
akte d.d. 24 oktober 1990. De statuten zijn laatstelijk gewijzigd op 17 maart 2016. De vereniging is ingeschreven in
het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 40311026.

Doelstelling
De vereniging heeft, volgens artikel 2 van de statuten, ten doel:

1.

a. het behartigen van de belangen van haar leden;

b. het bevorderen van tijdige en adequate diagnose en behandeling van slaapapneu;

c. het verbreden van de kennis omtrent slaapapneu bij het publiek en bij de professionals;

d. het verrichten van alle verdere handelingen die met het vorenstaande in de ruimste zin verband houden en
daartoe bevorderlijk kunnen zijn.

2. De vereniging heeft geen winstoogmerk.
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ApneuVereniging
te Leersum

Resultaten

Bespreking van de resultaten

Baten

Voorlichting

Lotgenotencontact

Belangenbehartiging, onderzoek en opleidingen
Organisatielasten

Afschrijvingen

Projectkosten

Bureaukosten

Algemene kosten

Som der bedrijfslasten

Netto resultaat

Uitkomst Begroting Uitkomst
2023 2022
€ € €
415.923 402.050 400.324
175.606 226.400 154.736
29.807 44.500 28.463
20.682 18.000 14.481
43.412 66.000 59.553
3.649 3.750 3.802
83 - 737
119.861 134.100 -
52.872 49.150 45.748
445.972 541.900 307.520
-30.049 -139.850 92.804

Wij vertrouwen erop u van dienst te zijn geweest en zijn tot nadere toelichting gaarne bereid.

Hoogachtend,
NonProfit Support

drs. A.H.J. Kraaij
Registeraccountant

Jaarrekening
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ApneuVereniging
te Leersum

Balans per 31 december 2023

(na saldobestemming)

31 december 2023 31 december 2022
€ € € €
ACTIVA
Vaste activa
Materiéle vaste activa
Andere vaste bedrijfsmiddelen 7.364 11.013
Vlottende activa
Vorderingen
Debiteuren 3.671 158.861
Overige vorderingen 4.715 612
8.386 159.473
Liquide middelen 491.595 394.700
Totaal activazijde 507.345 565.186
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31 december 2023 31 december 2022

€ € € €
PASSIVA
Reserves en fondsen
Verenigingsvermogen 20.931 20.931
Bestemmingsreserves 171.000 164.000
Continuiteitsreserve 289.342 326.391
481.273 511.322
Kortlopende schulden
Schulden aan leveranciers 17.859 24.923
Belastingen en premies sociale verzekeringen - 10.690
Overige schulden 8.213 18.251
26.072 53.864
Totaal passivazijde 507.345 565.186
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ApneuVereniging
te Leersum

Staat van baten en lasten over 2023

Baten

Contributies

Subsidies

Advertenties en standhuur symposium
Giften en legaten

Overige baten

Lasten

Voorlichting

Lotgenotencontact

Belangenbehartiging, onderzoek en opleidingen
Afschrijvingen

Projectkosten

Organisatielasten

Bureaukosten

Algemene kosten

Som der bedrijfslasten

Netto resultaat

Resultaatbestemming

Bestemmingsreserve Hoofdredacteur
Bestemmingsreserve Codérdinator vrijwilligers
Bestemmingsreserve Directeur Servicebureau
Bestemmingsreserve Organisatieontwikkeling
Bestemmingsreserve Verian rapport
Bestemmingsreserve Coordinator Communicatie
Continuiteitsreserve

Uitkomst Begroting Uitkomst
2023 2022

€ € €
288.974 285.450 285.343
55.000 55.000 55.000
67.395 61.000 59.530
273 500 165
4.281 100 286
415.923 402.050 400.324
175.606 226.400 154.736
29.807 44.500 28.463
20.682 18.000 14.481
3.649 3.750 3.802
83 - 737
43.412 66.000 59.553
119.861 134.100 -
52.872 49.150 45,748
445.972 541.900 307.520
-30.049 -139.850 92.804
- -10.000

- 30.000

- 35.000

- -10.000

7.000 -

- 20.000
-37.049 27.804
-30.049 92.804
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ApneuVereniging
te Leersum

Kasstroomoverzicht over 2023

2023 2022
€ € € €
Kasstroom uit operationele activiteiten
Bedrijfsresultaat -30.049 92.804
Aanpassingen voor
Afschrijvingen 3.649 3.802
Verandering in werkkapitaal
Afname (toename) van handelsdebiteuren 155.190 -59.084
Afname (toename) van overige vorderingen -4.103 1.924
Toename (afname) van overige schulden -27.792 15.415
123.295 -41.745
Kasstroom uit operationele activiteiten 96.895 54.861
Kasstroom uit investeringsactiviteiten
Verwerving van materiéle vaste activa - -5.079
Mutatie geldmiddelen 96.895 49.782
Verloop mutatie geldmiddelen
Geldmiddelen aan het begin van de periode 394.700 344918
Toename (afname) van geldmiddelen 96.895 49.782
Geldmiddelen aan het einde van de periode 491.595 394.700
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ApneuVereniging
te Leersum

rondslagen van waardering en resultaatbepaling

Informatie over de rechtspersoon

Vestigingsadres en inschrijfnummer handelsregister
ApneuVereniging is feitelijk gevestigd op Maarsbergseweg 20, 3956 KW te Leersum, is statutair gevestigd in Arnhem
en is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 40311026.

Algemene toelichting
Algemene grondslagen voor verslaggeving

De standaarden op basis waarvan de jaarrekening is opgesteld

De jaarrekening is opgesteld op basis van algemeen aanvaarde grondslagen. De waardering van activa en passiva
vindt plaats op basis van historische kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost
anders wordt vermeld, worden de activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde.

Grondslagen

Materiéle vaste activa

Materiéle vaste activa worden, tenzij anders aangegeven, gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs
inclusief direct toerekenbare kosten, onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige
gebruiksduur en bijzondere waardeverminderingen.

Vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reéle waarde van de tegenprestatie. Vorderingen
worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. Indien geen sprake is van (dis)agio
en transactiekosten is de geamortiseerde kostprijs gelijk aan de nominale waarde van de vorderingen. Als de
ontvangst van de vordering is uitgesteld op grond van een verlengde overeengekomen betalingstermijn wordt de
reéle waarde bepaald aan de hand van de contante waarde van de verwachte ontvangsten en worden er op basis
van de effectieve rente rente-inkomsten ten gunste van de staat van baten en lasten gebracht. Voorzieningen
wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op de boekwaarde van de vordering.

Bestemmingsreserves
Een bestemmingsreserve wordt gevormd wanneer een deel van de middelen door het bestuur zijn afgezonderd voor
een specifiek doel.

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortlopende schulden
worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening
houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten. Dit is meestal de nominale waarde.

De bepaling van het resultaat
Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en de lasten over het jaar. De baten en lasten worden
verantwoord in het jaar waarin zij betrekking hebben.

Kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgende de indirecte methode. De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht
bestaan uit de liquide middelen. Kasstromen in vreemde valuta zijn omgerekend tegen een geschatte gemiddelde
koers. Koersverschillen, ontvangsten en uitgaven uit hoofde van interest en winstbelastingen zijn opgenomen onder
de kasstroom uit operationele activiteiten.
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ApneuVereniging
te Leersum

Toelichting op de balans

Vaste activa

Materiéle vaste activa

Stand per 1 januari 2023
Aanschafwaarde
Cumulatieve afschrijvingen

Boekwaarde per 1 januari 2023
Mutaties
Afschrijvingen

Saldo mutaties

Stand per 31 december 2023
Aanschafwaarde
Cumulatieve afschrijvingen

Boekwaarde per 31 december 2023

Dit betreft de door de vereniging aangeschafte ICT apparatuur en programmatuur.
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Andere vaste
bedrijfsmidde-

len

€

25.283
-14.270

11.013

-3.649
-3.649

25.283

-17.919
7.364



ApneuVereniging
te Leersum

Vlottende activa
Vorderingen

31-12-2023 31-12-2022

€ €
Debiteuren
Stand per 31 december 3.671 158.861
Overige vorderingen
Belastingen en premies sociale verzekeringen 2.079 -
Overige 2.636 612
4.715 612
Belastingen en premies sociale verzekeringen
Omzetbelasting 2.079 -
Overige
Waarborgsom PostNL 100 100
Rente 1.511 -
Vooruitontvangen facturen 1.025 512
2.636 612
De vorderingen hebben een resterende looptijd van ten hoogste één jaar.
Liquide middelen
ING 389.031 291.882
Rabobank 102.564 102.818
491.595 394.700
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ApneuVereniging
te Leersum

Passiva

Verenigingsvermogen

Verenigingsvermogen

Bestemmingsreserves

Bestemmingsreserve Coérdinator vrijwilligers
Bestemmingsreserve Directeur Servicebureau
Bestemmingsreserve Huisstijl
Bestemmingsreserve Organisatieontwikkeling
Bestemmingsreserve Verian rapport
Bestemmingsreserve Codrdinator Communicatie

Bestemmingsreserve Hoofdredacteur

Stand per 1 januari
Resultaatverdeling

Stand per 31 december

31-12-2023 31-12-2022
€ €
20.931 20.931
35.000 35.000
35.000 35.000
7.000 7.000
40.000 40.000
19.000 12.000
35.000 35.000
171.000 164.000
2023 2022

€ €

- 10.000

- -10.000

Deze reserve is in 2020 en 2021 door het bestuur gevormd om de extra kosten in verband met de inhuur van een

hoofdredacteur voor het magazine in de jaren 2021 en 2022 te kunnen dragen.

Bestemmingsreserve Coordinator vrijwilligers

Stand per 1 januari
Resultaatverdeling

Stand per 31 december

Deze reserve is door het bestuur gevormd om de extra kosten in verband met de inhuur van een

vrijwilligerscodrdinator voor het ondersteunen van de vrijwilligers te kunnen dragen.

Bestemmingsreserve Directeur Servicebureau

Stand per 1 januari
Resultaatverdeling

Stand per 31 december
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- 30.000
35.000 35.000
35.000 -
- 35.000
35.000 35.000
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ApneuVereniging
te Leersum

2023 2022
€ €

Bestemmingsreserve Huisstijl
Stand per 1 januari 7.000 7.000
Mutaties - -
Stand per 31 december 7.000 7.000

Deze reserve is gevormd om de huisstijl te vernieuwen. In 2023 heeft het bestuur besloten om dit door te
schuiven naar 2024.

Bestemmingsreserve Organisatieontwikkeling

Stand per 1 januari 40.000 50.000
Resultaatverdeling - -10.000
Stand per 31 december 40.000 40.000

Deze reserve is in 2021 door het bestuur gevormd om een verder professionalisering van de organisatie vorm te
geven.

Bestemmingsreserve Verian rapport

Stand per 1 januari 12.000 12.000
Resultaatverdeling 7.000 -
Stand per 31 december 19.000 12.000

Deze reserve is gevormd om het Verian rapport in 2024 af te kunnen ronden.

Bestemmingsreserve Coérdinator Communicatie

Stand per 1 januari 35.000 15.000
Resultaatverdeling - 20.000
Stand per 31 december 35.000 35.000

Deze reserve is door het bestuur gevormd om de extra kosten in verband met de inhuur van een manager het
Servicecenter te kunnen dragen.

Continuiteitsreserve

Stand per 1 januari 326.391 298.587
Resultaatverdeling -37.049 27.804
Stand per 31 december 289.342 326.391

In 2013 is er door het bestuur besloten om de algemene reserve om te zetten naar een continuiteitsreserve.
Streven is deze reserve uit te bouwen naar minimaal één maal de jaarlasten zodat, bij het opdrogen van de baten,
alle verplichtingen op een correcte wijze afgewikkeld kunnen worden.
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ApneuVereniging
te Leersum

Kortlopende schulden

31-12-2023 31-12-2022

€ €
Schulden aan leveranciers
Crediteuren 17.859 24.923
Belastingen en premies sociale verzekeringen
Omzetbelasting - 10.690
Overige schulden
Nog te ontvangen facturen 8.213 18.251
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ApneuVereniging
te Leersum

Toelichting op de staat van baten en lasten

Baten

Contributies
Subsidies

Advertenties en standhuur symposium

Giften en legaten
Overige baten

Voorlichting

Magazine

Public Relations
Beurzen

Special nieuwe leden
Reis- en verblijfskosten
Website

Brochures

Special MRA

Test veiligheid software

Lotgenotencontact

Regionale themabijeenkomsten
Algemene ledenvergadering
Reis- en verblijfskosten

Kosten jubileum

Uitkomst Begroting Uitkomst
2023 2022
€ € €
288.974 285.450 285.343
55.000 55.000 55.000
67.395 61.000 59.530
273 500 165
4.281 100 286
415.923 402.050 400.324
107.152 117.250 108.322
2.526 5.100 20.337
25.251 33.550 17.886
20.112 12.500 3.710
2.851 6.000 2.432
5.972 20.000 1.245
6.066 22.000 804
5.676 - -
- 10.000 -
175.606 226.400 154.736
9.157 21.000 13.984
10.115 13.500 8.156
10.535 5.000 6.323
- 5.000 -
29.807 44.500 28.463
14
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ApneuVereniging
te Leersum

Uitkomst Begroting Uitkomst
2023 2022
€ € €
Belangenbehartiging, onderzoek en opleidingen
Belangenbehartiging 4.070 5.000 3.219
Kwaliteitstoetsing 50 1.000 96
Professionalisering 16.562 12.000 11.166
20.682 18.000 14.481
Afschrijvingen
Andere vaste bedrijfsmiddelen 3.649 3.750 3.802
Projectkosten
Reis- en verblijfkosten 83 - 737
Organisatielasten
Portikosten 8.045 12.500 12.554
Kosten ICT 12.862 13.000 12.558
Organisatieontwikkeling en professionalisering - 5.000 9.435
Kosten vrijwilligers 13.604 12.000 10.119
Telefoonkosten 3.902 6.500 4.846
Vergaderkosten 1.740 4.500 1.426
Drukwerk 1.742 4.000 810
Kantoorkosten 486 1.500 746
Papier en enveloppen 1.622 500 559
Notuleerkosten -591 6.500 6.500
43.412 66.000 59.553
Bureaukosten
Inhuur medewerkers 76.882 76.800 -
Inhuur directie 41.761 28.800 -
Kosten werving 809 1.500 -
Reis- en verblijfkosten 272 1.500 -
Huisvestingskosten 137 12.000 -
Kantoorkosten - 11.500 -
Verzekeringen - 2.000 -
119.861 134.100 -
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ApneuVereniging
te Leersum

Algemene kosten

Uitbesteding administratie en secretariaat
Bankkosten

Reis- en verblijfkosten

Verzekeringen

Advieskosten

Contributies en abonnementen

Leersum, 19 februari 2024
ApneuVereniging

J. Westbroek
Voorzitter

H. Warners
Secretaris

Uitkomst Begroting Uitkomst
2023 2023 2022
€ € €
44,924 45.000 38.176
2.694 2.750 2.530
3.341 - 3.232
1.243 1.200 1.158
670 - -
- 200 652
52.872 49.150 45.748
E.M.M. Koster
Penningmeester
J. Stapert
Bestuurslid
16
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